
ESTADODA BAHlA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PI ATA
Prava l/idro Viana,3}l, CVniro, CEP46765-0(10 - CNPJ: 13.675.6SI/0ii0)-3it

CONTRATO N ̂ 0055/2021

REF. DISPENSA DE LICITAgAO N" 0053/2021 EM 12/01/2021

CONTRATO CELEBRADO ENTRE 0(A) FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE PIATA - BA E VANESSA
MARTINS ARAUJO.

0(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PIATA - BA, CNPJ 12.097.818/0001-53. silo a LOTEAMENTO JARDIM
CATEDRAL, represenlado{a) neste ato pelo(a) seu(ua) represenlante. Secretario{a) Municipal, o(a) Sr(a). IGOR TELES
SILVA CPF 032.758.755-58, RG 1000576329. resiclenle a LOTEAMENTO CHAPADA. AV, MUCUGE. CASA, PIATA -
BA, de agora em dianle denominado(s) CONTRATANTE e VANESSA MARTINS ARAUJO, SRASlLEIRA., portador(a) do
CPF 113.817.295-25 e RG 22.798.266-58. resldente e domlciliado(a) na CENTRO. SEDE, PIATA - BA, doravante
denominado(a) CONTRATADA. tern justo conlrata c segulnle:

01.OBJETO:

01.1. Constilui objeto deste a prestagao de services como colaboradora para orienlapao aos pacientes e
acompanhanles dentro do Hospital Municipal desta cidade. no que diz respeito as A^oes e Atitudes
Preventivas de combate ao COVlD-19.

02. DO REGIME DE EXECUgAO

02.1. 0 servipo de que trala a dausula anterior sera executado. correndo por conta do CONTRATADO, todos
OS encargos trabalhlstas. prevldenciario e tribularlo e outros mais que Incidam sobre este contrato.

02.2. 0 regime de execuijao sera empreitada por prego global.

03. DA GARANTiA

03.1. Os servipos realizados terao garantia de 30 dias ccntados da sua realizapfio.

04. OBRIGAgOES DO CONTRATADO
Sem prejulzo t:a ouiros ericargas decorrenias ua Lei. consiilui oorlgiigSes do CONTRA 1 ADO, na execugao
dos servigos objeto deste contrato:

04.1. Acatar e faeilitar a agao da fiscalizagao por parte da Secretaria Municipal ue Adniii>t.stragao, atrav6s d©
seu{a) secretario(a) ou pessoa devidamente crudenciada peia Administragap.

04.2. Se responsabilizar perante o CONTRATANTE, pela exatidao dos servigos e pela coneta observSncia
das especificagoes tecnicas e demais normas apiicavels aos servigos da area.

04.3. Nao utilizar este contrato, como garanlja de qualquer operagao financeira. a exempio de, empr6stimos
banc^rios ou descontos de dupiicatas.



rCSTADODABAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIATA
l'ru?a izidro VJaiiit. JS, Ccntro, CEI» 467fi5-«0(I - CM'J: 13.675.6X1/(1001-30

P^gina 2

05. obrigaqoes da contratante

05.1. a contratante se obriga a cumprtr com a forma de pfigamento acordada neste contrato, bem como todas
as outras clausulas contidas no mesmo.

06. DA FISCALtZA?AO

06.1. Os servigos ajustados pelo presente contrato serao fiscalizados por pessoa credenciada do
CONTRATANTE. atraves da Secretaria fvlunicipa! de Administragao, com poderes para verificar o fiel
cumprimento dn.slR. em todos os lermos e condigoes, sendo que sua eventual omissao nao eximirS a
CONTRATADA dos compromissos e obrigagdes assumidns perante o CONTRATANTE.

07. DOTAQAO ORgAWIENTARlA
07.1. As despesas decorrentes deste contrato, no que couber. correrao a conta da seguinte dotagSo prdpria,
do orgamento vigente:

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2064 - MANUTENQAO DOS SERVIQOS DE M£D1A E ALTA COMPLEXIDADE AMBULAT
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
FONTE-14

08. DO VALOR DO CONTRATO E FORMA DE PAGAMENTO

08.1. O valor global dos servigos serS de R$ 2.600,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS). Sera pagoapbs
OS servlgos prestados

08.2. Fica pacluado entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA, que o pagamento estara condicionado a
realizagao dos servigos.

09. DA VIGENCIA

09.1. O presenle Contrato vigorara de 12/01/2021 a 31/01/2021.

10. DAS RESPONSABILIDADES, MULTAS E PENALIDADES

10.1. A CONTRATANTE e o CONTRATADO obrigam-se a respeitar o presente contrato em todas as suas
clausulas e condigoes, sendo responsabilizados por qualquer descumprimenlo,

11. DAS CONDICOES GERAIS

11.1. A CONTRATADA nao podera transferira execugao dos servigosde que Irata o presente contrato. nem
transferir ou caucionar os direitos ou garanlias deste contrato. no todo ou em parte, salvo corn consentimento
por escrito do (vlUNICiPIO DE PIATA - BA, atravds do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE.

11.2. Flea reservado ao Municipio o direilo e a autoridade para resoiver todo e qualquer caso singular,
duvidoso ou oniisso, nao previsto neste contrato, nas Especificagoes, nas Lets, nas Normas e em tudo mais
que de qualquer forma relacione, direta ou Indiretamente, com o objeto desta contratagao.

11.3 Este contrato e regido pela Lei Federal 8.666/93 e sua alteragoes, a qua) as partes se sujeitam para
resolugao dos casos omissos e de qualquer divergencia ocorrida na execugao do mesmo.



kstado da bah I a

PREFEITURAMUNICIPALDE PLVFA
I'nua izliiro Miiini, 38, Ci uiiii, Cli:P467<i5-()m) - CNW: I3.675.(.H1/0UU 1-3(1

12. DA RESCISAO CONTRATUAL

12.1. 0 presents contrato sera considerado rescindido, a qualquer momento pela Adminisira?ao, de pleno
direito, mediants caraclerizaqao format do(s) seu(s) motivo(s), conforme estabelecido(s) no Mil. 78 da Lei
8.666/93 e suas alterapoes.

12.2. Em todos os casos fleam garanlldos os direltos da administrag§o.

13. DO FORO

13.1. Eleger-se-a o FORO DA COMARCA DE PIATA - 8A. renunciando as partes a qualquei outro, per mals
privileglado que seja, para apreciar e dirJnilr as duvidas e controversias porventura decorrerues da
interpretagao e execugao oosie contrato,

13.2. Assim havendo ajustados, fizeram Imprimlr esie instrumento em 3 (tres) vias. que sao rubricadas em.
todas as suas folhas e assinadas, a Ollima dofos, polos representantes legais das partes t polas testemunhas
presenciais, para que surta os efeilosjurldicos e legais.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

'\jgff^i}33X \o^
VANESSA MARTINS ARAOJO

CONTRATADO

/ ysvW"'" VViftjB^oares
RG/fc4^21-93



03/01/2021

MINiSTERIO DA FAZENDA
Secrelaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Nactonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: VANESSA MARTINS ARAUJO
CPF; 113.817.295-25

Ressalv.iao o direito de a Fazenda Naeional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima idenlificado que vterem a ser apuradas, e Gerlificado qua
nao conslatn pendencias em seu iiome, relativ/ss a credKos tributaries adminislrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasll (RFB) e a inscrigdes em Divide Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Naeional {PGFN).

Esta cerlidao se refere a siluagao do sujeito passive no Smbito da RFB e da PGFN e abrange
Inclusive as contribuigoes socials previstas nas atineas 'a' a'd' do paragrafo iinico do art. 11 da Lei n"
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos.
enderegos <lHtp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.hr>.

Certidao eniiiida graluilainente com base na Ponaria Conjunta RFB/PGFN n" 1.751, de 2/10/2014.
Emllida as 11:09:42 do dta 08/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida aid 07/07/2021.

Cddigo cle conlrole da certidao: 094E.5989.2418.6ECE

Qualquer rasura ou emenda invalidarA esie documenio.



P^giiTia 1 n-- 1

•  ju[):cT?.Rro

•li' TICA DO TRA&ALHD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome; VANESSA MARTINS /-iRAUJO

CPF: n3.817.295-2S

Cercicao n'=': 391645/2021

Expedi^^ao: 08/01/2021«. as 11:11:41

Validade: 06/07/2021 - 1.80 (cento e oitenta) dias, contados da data,
de sua expedioAc.

Certifica-se que VANESSA MARTINS ARAtlJO, inscrito(a) no CPF sob o rr
113.817.295-25, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedotes

Trabalhistas.

Certidao einitida com base no art. 642-A da ConsolidapSo das Leis do
Trabalhc, acrescentado peia Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resdlucao Adrninistrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalhc, de 24 de agosto, de 20,11.

Os dadcs constantss desta Certidao s3o de responsabilidade dos

Tribunals do Trabaiho e estao atualizados at^ 2 (dois) dias

an.teriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Cercidao atesta a empresa em relagao

a todos OS seus estabelecimencos, agencias ou filiais.

A aceltacao desta ce.rtldS'o condiciona-se a verificagao de sua

autsnl i-c idade no portal do Tribunal Superior do Trabaiho na

Internet (http; ' / www.tst.jU5.br) .

Certidao emitida gratuitamence.

INFORMA^AO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de DevedorSs Trabalhistas constam os dados

neces;;arios a identixicacio das pessoas naturals e juridicas

inadimplehtes psrante a Justiga do Trabaiho quanto as obrigagoes
estabelecidas err, sentenga condenatoria cransitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

r eco 1 h i me n t OS pr e videnc iar ios , a honorcirips, a custas, a
emolumentos ou a recolhiraentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugSo' de acordos firmados perante o Ministerio Piiblico do
Trabaiho ou Comissac de Conciliagao Previa.

«i'iy=itaes*. cricltgttft - its



1 V? w (TON KKNf) DO KSI AIM) DA »AHI \

si;cRr:rAkiA da i-a/.f.nda

I-tnis-sfKi: ()X 01 2021 I

Certiclao Ncgativa de Debitos Tributarios

(Etnilitla para os efeilos bos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 cic dezembro de 1981 - Codigo
Tributarlo do Estado da Bahia)

CeftidSo N"; 20210153552

CXN.WXWXXXXXXXXXX.^XXXXX?

(NSCttllJAOESTAnu-t.

11.V817.295-25

Pica ceniricado ouc nao constam. ate a presente data, pnndencias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada. relatives aos iribulos adininistrados por esta Secreiaria.

Esia certldao engloba todos os seus estabelecimentos quanlo a inexislencia de debitos, inclusive os inscritos na Divida

Aliva, de competenda da Procuradoha Gerat do Eslado, ressalvado o direito da Fazenda Piiblica do Estado da Babia

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormenle.

Emitida eni 08/01/2021. eonforme Pofiana n" 918/99, sendo valida por 60 dias, coniados a partir da data de sua

emissao-

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO RODE SER COMPROVADA MAS iNSPETORIAS

FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREQO tuip;//wwv/.scfoz.ba.gov.br

VaOM com a aprcsfflind>0 cotijunn cio cartau original de inserrijao no CPF on no CNPJ da
Secreiaria da Receiia Fetiera! d j Minislerio da Fazenda.



ESTADO DA BAHIA

PREFETTURA MUNICIPAL DE PTATA
PruvB kcldru Viunu. ̂8, Ccoiru, CEP d6?6MlllO - CNPJ: 13.675.681/000100

HOMOLOGAQAO E EXTRATO DE CONTRATO
REF. DISPENSA DE LICITAQAO - N° 0053/2021

A Preleilura Mufiicipal do PIATA-BA, lorna publico a HOMOLOGAQAO 0 0 EXTRATO DO CONTRATO confwme
segue:

• UCITANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAODE DE PIATA - BA
- PROCESSO ADMINISTRATIVO. N'0009/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
• PROCESSO LICITATORIO. DISPENSA DE UCITACAO N" 0053/2021
• OBJETO: preslapso cfR serylfos como colaboradora para orlentafSo aos paclenles e
acompanhanies deniro do Hospital Municipal desia cJdade, no qua diz raspello Ss Acdes e Allludes Preventlvas
de combate ao COViD-19.

•CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE SAliDE DE PIATA - BA • CNPJ 12 097 818/0001-53
• CONTRATADA: VANESSA MARTINS ARAUJO. CPF 113.817 295-25

- NCIMERO E DATA 00 CONTRATO: 0055/2021 DE 12/01/2021

- VIGENCIA DO CONTRATO DE 12/01/2021 A 31/01/2021

- VALOR DO CONTRATO: R$ 2600 (DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS)
•OOTACAOORCAMENTARIA: 05/206'! / 3 3.90.36.00/FONTE/
MARCOS PAULO SANTOS AZEVEDO - PREFEITO MUNICIPAL


